
 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 317 DEL 25-11-2014

 
 

 
OGGETTO: OBIETTIVI QUALIFICANTI 2014 – APPROVAZIONE
 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI e questo giorno VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE,
alle ore 17:45 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede la seduta ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
  presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO X
2.                  PERIA ROBERTO VICE SINDACO X
3.                  CECCONI PAOLO ASSESSORE ANZIANO X
4.                  DELLA FELICE MARCO ASSESSORE X
5.                  ROMOLI ELISA ASSESSORE X
5.                  VITTIMAN BARBARA ASSESSORE X

  
Assiste il Dr. ANTONELLA BUGLIANI incaricato della redazione del presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014

050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO CHE:
 

ñ    l'art. 107, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 prevede che “Spetta ai dirigenti la direzione degli
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si
uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico- amministrativo
spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è
attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo";

 
ñ    l'art. 107, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 definisce le attività di gestione da attribuire ai
dirigenti;

 
ñ    l'art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che, ai dirigenti sono attribuiti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai
medesimi organi;

 
CONSIDERATO CHE:
 

ñ    con deliberazione C.C n. 51 del 31/07/2014 è stato approvato il Bilancio di previsione per
l’esercizio 2014, la Relazione previsionale e programmatica 2014-2016, il Bilancio pluriennale
2014-2016, i relativi allegati;

 
ñ     con propria successiva deliberazione di G. C. n. 254 del 30/09/2014 si è provveduto a:

ñ    approvare il P.E.G. 2014 e il PEG 2014/2016 di parte contabile, definito sulla base
del Bilancio di previsione approvato e successive variazioni, assegnando ai Dirigenti e
Responsabili di AA.OO., le risorse e gli interventi di cui al bilancio di previsione, previa
articolazione degli stessi in capitoli di entrata e capitoli di spesa;
ñ    assegnare ai Dirigenti responsabili, individuati dall’organigramma approvato con
delibera di G.C. n. 237/2014 operativo a far data dal 01.10.2014, il personale
dipendente;

 
CONSIDERATO che in relazione anche allo slittamento dei termini per l’approvazione del bilancio di
previsione, il P.E.G. 2014 viene approvato praticamente a consuntivo e che, quindi, ai fini della
valutazione dei dirigenti, si ritiene opportuno individuare alcuni obiettivi qualificanti per ogni Servizio,
a cui assegnare il “peso” in relazione al vigente Sistema di misurazione e valutazione delle
performance;
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 30 del 13.02.2014 avente per oggetto “Sistema di misurazione e
valutazione delle performance – Modifiche ed approvazione del testo coordinato”;
 
VISTI il decreto sindacale n. 68 del 29.09.2014  di nomina dei Dirigenti Responsabili dei Servizi;
 
VISTI gli obiettivi qualificanti presentati da ciascun Dirigente a cui deve essere assegnato ai fini di
misurazione e valutazione delle performance uno specifico peso;
 
VISTA la proposta avanzata dal Nucleo di Valutazione per la suddetta pesatura;
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Servizio 4 – Gestione
delle Risorse, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014



 
VISTO altresì l'allegato parere reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto,
espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni (approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013);
 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale;
 
CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
 

2.     di definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell'anno 2014 relativamente
all’approvazione degli obiettivi qualificanti assegnati a ciascun Dirigente con le relative
pesature, così come proposte dal Nucleo di valutazione nel rispetto del sistema di misurazione e
valutazione della performance come di seguito elencati:

 
DOTT.SSA BUGLIANI

 
PREDISPOSIZIONE DELLE NUOVE MODALITÀ OPERATIVE DELL'ENTE ANCHE IN
CONNESSIONE ALLA MODIFICA DELLA MACROSTRUTTURA COMUNALE
                                                                                                                      PESO OBIETTIVO 1
 
ARMONIZZAZIONE SISTEMI CONTABILI                                        PESO OBIETTIVO 3
 
PREDISPOSIZIONE BOZZA BILANCIO DI PREVISIONE 2015 ENTRO LA FINE DELL'ANNO
2014                                                                                                           PESO OBIETTIVO 3
 
RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA INTERNA ALL'ENTE                     PESO OBIETTIVO 3
 
PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO PLURIENNALE             PESO OBIETTIVO 2
 

ING. BORRACCHINI
 
SVOLGIMENTO PROCEDIMENTI RELATIVI A LAVORI PUBBLICI E PROGETTI
TERRITORIALI ED ELABORAZIONE RELATIVO CRONOPROGRAMMA DEI PAGAMENTI
ENTRO LA FINE DELL'ANNO CORRENTE                                     PESO OBIETTIVO 1
 
AVVIO PROCEDIMENTO, INIZIO CONCRETO DEL LAVORO PER REVISIONE PIANO
STRUTTURALE ED ELABORAZIONE DEL REGOLAMENTO URBANISTICO, ADOZIONE
DELLA VARIANTE ANTICIPATORIA ENTRO LA FINE DELL'ANNO CORRENTE
                                                                                                                      PESO OBIETTIVO 3
 
DEFINIZIONE PROCEDIMENTO, INIZIO CONCRETO DEL LAVORO PER ELABORAZIONE
DEL PIANO DELLA MOBILITA' E REVISIONE DEGLI ACCORDI ASSUNTI ED IN ITINERE
CON PRIVATI PER I PARCHEGGI E LA SOSTA
                                                                                                                      PESO OBIETTIVO 3
 
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ
AMBIENTALE DEL TERRITORIO ATTRAVERSO UNA SERIE DI MISURE COORDINATE,
SELEZIONI DI AZIONI E COORDINAMENTO DI COMPETENZE ANCHE ESTERNE

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014



ALL'ENTE                                                                                                   PESO OBIETTIVO 1
 
PROGETTO STRATEGICO PER LA MONTAGNA                               PESO OBIETTIVO 3
 

DOTT.SSA BALDI
 
MIGLIORARE LA SICUREZZA URBANA                                           PESO OBIETTIVO 2
 
ADESIONE ALLA PIATTAFORMA INTEROPERABILE DIGITALE INFO TOUCH-NET CON LA
PROVINCIA DI PISTOIA                                                             PESO OBIETTIVO 1
 
ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE ALLA IV EDIZIONE DEL “FESTIVAL DEL
TURISMO MEDIOEVALE“                                                                             PESO OBIETTIVO 1
 
IL NOSTRO COMUNE IN UN "APP"                                                      PESO OBIETTIVO 1
 
PROCEDURE WEB IN CLOUD                                                              PESO OBIETTIVO 1
 
CREAZIONE DEL FONDO ”SALVAGNINI” IN UN LOCALE DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE                                                                                                  PESO OBIETTIVO 1
 
ATTIVITA' ESPOSITIVA E CULTURALE PRESSO LA GIPSOTECA           PESO OBIETTIVO 2
 

DOTT.SSA GALLIGANI
 
REALIZZAZIONE DI OPUSCOLO "GUIDA AL CITTADINO" PER FACILITARE L'ACCESSO
DEGLI UTENTI AI SERVIZI OFFERTI DAL SETTORE SOCIALE , DELLO SPORT, PUBBLICA
ISTRUZIONE E SPORTELLO UNICO PER LE IMPRESE. PROGETTO DI CARATTERE
PLURIENNALE, CHE TROVERA' LA PROPRIA COMPLETA DEFINIZIONE NELL'ANNO
2015                                                                                             PESO OBIETTIVO 1
 
IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI "SPORTELLO SOCIALE" A DISPOSIZIONE DEI
CITTADINI PER LE RICHIESTE DI AGEVOLAZIONI SOCIALI   PESO OBIETTIVO 1
 
"LA TUA MENSA ON LINE": NUOVO SISTEMA DI PAGAMENTO ON LINE DEI PASTI
DELLA MENSA SCOLASTICA CON BADGE PREPAGATO TRAMITE SOFTWARE PRESSO
PUNTI DI RICARICA SUL TERRITORIO (ATTIVITA' COMMERCIALI). ESTENSIONE DEL
SISTEMA AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ASILO NIDO
                                                                                                                      PESO OBIETTIVO 3
 

3.     Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.
134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ORESTE GIURLANI

 

 IL SEGRETARIO GENERALE
CLAUDIO SBRAGIA

 
 

_____________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il __________________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267.
 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_____________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line
 
dal _____________________ al ________________________ Ref. N° ____________________
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO AFFARI GENERALI

STEFANIA BALDI
 

_____________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, ░ comma 3° ░ comma 4°, del D. Lgs.vo 18/8/00
n. 267.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

______________________________________________________________________
 Si trasmette copia della presente deliberazione per i provvedimenti di competenza a:
 SERVIZIO 1 -

AFFARI GENERALI
 

 

A.O. Polizia Municipale

 SERVIZIO 2 -
SERVIZI AL CITTADINO

 
 

A.O. Politiche Sociali

 SERVIZIO 3 -
GESTIONE DEL TERRITORIO

 A.O. Urbanistica e
Progetti Territoriali

 A.O. Opere Pubbliche e
Protezione Civile

 SERVIZIO 4 –
GESTIONE DELLE RISORSE

 
 

A.O. Entrate Comunali  A.O. Risorse Umane ed
Informatizzazione

 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA

Delibera di Giunta Comunale 317  del 25-11-2014


